Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            05.07.2010 г.                                                                              № 18/48

                      О включении муниципальных услуг, предоставляемых

 муниципальными образовательными учреждениями

города Глазова, в реестр (перечень) муниципальных услуг

города Глазова, по которым должен производиться учет

 потребности в их предоставлении

      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  муниципального образования «Город Глазов» от 30.06.2005 № 461, постановлением Администрации города Глазова от 18.12.2009 № 18/84 «Об утверждении Положения о муниципальной услуге и Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг города Глазова  по которым должен производиться учет потребности  в их предоставлении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить муниципальные услуги, предоставляемые муниципальными образовательными учреждениями города Глазова, согласно приложению к настоящему постановлению, в реестр (перечень) муниципальных услуг города Глазова, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова А.Н.Рачкова

Глава Администрации

города Глазова                                                                                   А.М.Богданов

                                                                                                                       Приложение

                                                                                                                                к постановлению

                                                                                                                                      Администрации города Глазова

                                                                                                                                              от  05.07.2010 г. № 18/48

Перечень  муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными

образовательными учреждениями города Глазова

	№№

п/п
	Наименова-ние муниципальной услуги
	Единица измерения
	Источник финан-сирования
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Предмет  (содержание) муниципальной услуги
	Орган Админи-страции города, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципальной услуги
	Наименование вопроса местного значения согласно Федеральному закону от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление  услуги за муниципальным образованием «Город Глазов»

	1.
	Предоставление общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам
	1

 учащийся
	Средства бюджета Удмурт-ской Респуб-

лики (субвенция общегосу-дарствен-ного стандарта),

средства бюджета города Глазова
	Норматив, программно-целевое финансирование ( в части затрат на содержание, текущий и капитальный ремонт, обслуживание зданий и иных помещений, расходы на питание детей, приобретение оборудования)
	Обеспечение педагогическим  и прочим персоналом образовательного процесса; материально-техническое обеспечение образовательного процесса, в т.ч. организационно-техническое и программно-методическое обеспечение ЕГЭ; програмно-методическое, техническое, консультационное, информационно-аналитическое сопровождение образовательного процесса в общеобразовательных учреждениях, лицеях, гимназиях,   коррекционной школе и коррекционных классах общеобразовательных школ,  в рамках индивидуального обучения на дому, в группах продленного дня.

Предоставление обучающимся зданий и иных помещений, отвечающим установленным строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам;

Обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартами качества; обеспечение помещения услугами тепло-,электро- и водоснабжения, услугами водоотведения
	Управление

образования

Администрации г.Глазова
	Населе-ние школь-ного возраста

(6, 5-18 лет)
	-
	1)Конституция РФ, ст.43.

2)Федеральный закон от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 16, ч. 1, п. 13; ст.20

3)Закон РФ  от 10.07.1992г  № 3266-1«Об образовании», ст. 31,

 п. 1, пп. 1,3,4;ст.32;ст.41

4)Федеральный закон от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.13.

5) Закон УР от 21.11.2006 г. № 51-РЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Удмуртской Республики по организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам в специальных (коррекционных) образовательных учреждениях для обучающихся, воспитанников с отклонениями в развитии»

6)Устав муниципального образования «Город Глазов» от 30.06.2005г.№461,ст.7,ч.1,п.13.

	2.
	Предоставление дополнительного образования
	1 воспитан-ник
	Средства бюджета

города Глазова
	Норматив, программно-целевое финансирование  ( в части затрат на содержание, текущий и капитальный ремонт, обслуживание зданий и

иных помещений, приобретение оборудования)
	Обеспечение педагогическим  и прочим персоналом; материально-техническое обеспечение образовательного процесса по реализации программ дополнительного образования различной направленности:

физкультурно-спортивной;

неспортивной (художественно-эстетической; научно-технической и т.п.).

Предоставление обучающимся зданий и иных помещений, отвечающим установленным строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам;

Обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартами качаства; обеспечение помещения услугами тепло-,электро- и водоснабжения, услугами водоотведения
	Управление

образования

Администрации г.Глазова
	Население в возрасте

до 18 лет
	-
	1)Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16, ч.1, п.13.

2)Закон РФ  от 10.07.1992г.  № 3266-1«Об образовании», ст. 31, п. 1, пп. 2,3,4; ст.32, ст.41.

3)Федеральный закон от        24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст.13.

4)Устав муниципального образования «Город Глазов» от 30.06.2005г.№461,ст.7,ч.1,п.13

Начальник Управления образования

Администрации г.Глазова                                                                                                                                        О.М. Тимощук